
Podsumowanie realizacji projektu edukacyjnego „Spotkania z kulturą” 

 

     Projekt edukacyjny, który miał przypomnieć, jak ważną rolę w procesie rozwoju młodego 

człowieka pełni kultura, realizowany był od lutego do czerwca 2020. Działania projektowe 

skierowano do wszystkich wychowanek bursy. Ich celem było zachęcenie do uczestnictwa w 

szeroko rozumianej kulturze, uwrażliwianie na jej piękno. Ważnym aspektem była 

popularyzacja dziedzictwa kulturowego i tradycji bursowych.  

Działania projektowe zgodnie z założeniem miały się zakończyć w kwietniu, jednak ze 

względu na sytuację epidemiczną w kraju i zawieszenie funkcjonowania placówek 

oświatowych w dotychczasowej formie, działania uległy wydłużeniu i część realizowana była 

zdalnie.  

     Projekt rozpoczął się od spotkania koordynatora projektu z wychowankami 

i przekazania prospektu informacyjnego dot. rozpoczynającego się projektu. W trakcie wizyty 

zapraszano wychowanki do udziału w planowanych przedsięwzięciach, informowano je, jakie 

cele przyświecają realizowanym działaniom projektowym oraz przedstawiono obowiązujący 

harmonogram.  

     W drugiej kolejności odbyło się bursowe muzykowanie, koncert „Na miłosną nutę”. 

Okazją do zorganizowania imprezy był dzień zakochanych. Dziewczęta prezentujące swoje 

umiejętności wokalne lub gry na instrumencie zostały zobowiązane do przygotowania 

piosenek o miłości. Wśród zaprezentowanych utworów znalazły się teksty Agnieszki 

Osieckiej, Celin Dion, Barbary Streisand, a także utwór rockowy czy piosenka z filmu 

Disney’a. Dziewczęta zachwyciły śpiewem oraz grą na pianinie, ukulele oraz flecie. Było 

lirycznie, poważnie a przede wszystkim kulturalnie. Całemu przedsięwzięciu towarzyszyła 

niezwykła atmosfera, przygotowana dekoracja nadawała odpowiedniego klimatu, 

a zwieńczeniem była ciepła reakcja przybyłych na koncert wychowanek.  

     W trakcie nieograniczonego funkcjonowania placówki uruchomiono tzw. pogotowie 

kulturalne, które miało za zadanie upowszechnianie wydarzeń kulturalnych wśród 

wychowanek. Od początku roku szkolnego, zanim jeszcze rozpoczęto oficjalnie realizację 

projektu, zamieszczano na specjalnie przeznaczonej do tego tablicy, informacje 

o kulturalnych wydarzeniach w Poznaniu. Gazetka kulturalna była uaktualniana co miesiąc, 

a pojawiające się prospekty, plakaty, ulotki dotyczyły propozycji teatralnych, warsztatowych, 

literackich, muzealnych czy muzycznych. Ostatnia aktualizacja miała miejsce w marcu. 

     Bliskie spotkania z kulturą, zgodnie z założeniem, miał to być cykl wizyt w poznańskich 

instytucjach kulturalnych odpowiadających zainteresowaniom dziewcząt i zachęcających 

ofertą kulturalną, np.: Blubry 6d, Stary Browar, Brama Poznania, CK Zamek podziemia, kino 

Rialto, Wzgórze Przemysła, Galeria Miejska Arsenał, MDK nr 2. W związku z rozwijającą 

się sytuacją epidemiczną w kraju, udało się zorganizować jedno wyjście.6marcadziewczęta 

miały niepowtarzalną okazję zajrzeć za kulisy teatru, czyli zwiedzić Operę Poznańską „od 

zaplecza". Jedynie 6 wychowanek mogło od kuchni poznać funkcjonowanie Opery, ze 

względu na ograniczoną ilość wejściówek. Dziewczęta miały możliwość zbadać wszystkie 

zakamarki Opery, począwszy od garderoby, przez rekwizytornię, poszczególne loże, tzw. 

„kieszeń sceny", salę ćwiczeń i prób, aż po malarnię. Miały niepowtarzalną okazję stanąć na 

scenie Teatru Wielkiego i przyjrzeć się z bliska przygotowaniom do wieczornego spektaklu, 

tj.: montowaniu scenografii, rekwizytów i próbie orkiestry.  



     Kolejne spotkania z kulturą, w związku z ograniczeniem funkcjonowania placówek 

oświatowych i kulturalnych spowodowane rozprzestrzenianie się Covid 19, odbywały się z 

wykorzystaniem Internetu. Zapraszano wychowanki na koncerty na żywo organizowane w 

domach polskich artystów (Kwarantanna na na), na spotkania literackie z polskimi poetami i 

pisarzami (Ul z książkami), wirtualne spacery po poznańskich muzeach. Proponowano udział 

w wirtualnych spektaklach teatralnych oraz wystawach malarskich. 

     Jedną z inicjatyw projektowych miała być akcja społeczna, której miała za cel 

promowanie świadomego uczestnictwa w kulturze, rekomendowanie wartościowej sztuki 

oraz pokazanie bogactwa i różnorodności zasobów legalnych źródeł kultury. W związku z 

tym, że nie udało się zrealizować tego planu w realu, poprzez stronę internetową oraz 

Facebook zachęcano i polecano wychowankom linki do stron promujących wolny dostęp do 

legalnej kultury oraz bibliotek cyfrowych.  

     Ostatnim działaniem projektowym realizowanym w tym roku szkolnym były Spacerki po 

poznańskich dzielnicach on-line. Przez okres trwania projektu na stronie internetowej oraz 

Facebooku pojawiały się informacje na temat najważniejszych dzielnic Poznania (Sołacz, 

Jeżyce, Wilda, Śródka, Ostrów Tumski, Winiary i Winogrady, Łazarz). W opisie 

poszczególnych dzielnic znalazły się ciekawostki, informacje zachęcające do zwiedzenia 

wspomnianych miejsc, wszystko zostało opatrzone zdjęciami i filmikami. Po prezentacjach 

poszczególnych dzielnic zaproponowano wychowankom udział w dwóch quizach, którego 

zwyciężczyni zostanie uhonorowana we wrześniu.  

     Sytuacja epidemiczna w kraju wymusiła zmianę większości zaplanowanych działań. Czas 

realizacji ciekawych punktów projektu, takich jak wyjścia grupowe w celu bliskiego 

obcowania z kulturą czy poznania poznańskich zakątków, zbiegła się z czasem zawieszenia 

działalności placówek oświatowych oraz kulturalnych.  

     Pomimo prób kontunuowania projektu w formie zdalnej, część propozycji ujętych w 

działaniach projektowych zostanie zrealizowana w przyszłym roku szkolnym. Dotyczy to 

głównie quizu kulturalnego czy zajęć profilaktycznych „Netkultura, czyli kultura w 

internecie”. Oprócz wyżej wymienionych działań (1 z 10 -quiz o kulturze, zajęcia 

profilaktyczne „Net kultura, czyli kultura w internecie”) nie odbyło się spotkanie z poetą oraz 

wystawa kronik bursy.  

Zdjęcia z poszczególnych działań projektowych dostępne są w Aktualnościach oraz Planie 

pracy bursy na rok szkolny 2019/2020 


